中庄本店第 3回介護・治療食セミナー

平成 29年 10月 20日（金）10：00～17：00

拝啓

皆様ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素はひとかたならぬ御愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度弊社では下記の通り中庄本店第 3 回介護・治療食セミナー、展示会を開催させて頂く事にな

りました。

ご多忙中のところ誠に恐縮ですが、この機会に是非ご来臨賜りたくご案内申し上げます。

敬具

10：00～17：00 展示会 （会場：3F会議室 3-2、3-3）
※受付は 3F 市民交流スペース前。展示会は 10 時から 17 時までお好きな時間にご覧いただけます。

13：30～16：00 セミナー （会場：3F 市民交流スペース）

これまでの嚥下リハは脳卒中の回復期を中心にして「訓練」を主体として発展して
きました．しかし，この回復期の概念をもって対峙すると戸惑うのが認知症です．

認知症高齢者の嚥下リハは，「訓練＝キュア」ではなく「支援＝ケア」の考え方が重

要です．

今回は，認知症高齢者を対象とした，ケアの視点からの嚥下リハについて解説しま

す．今回の講演をきっかけに，嚥下難民といわれる認知症高齢者の食に少しでも彩

が添えられれば幸いです．

野原 幹司 先生／大阪大学歯学部附属病院 顎口腔機能治療学教室 准教授

展示協賛メーカー

フジッコ㈱、ケイエス冷凍食品㈱、㈱フードケア、カネテツデリカフーズ㈱、ハウス食品㈱、ホリカフーズ㈱、

マルハニチロ㈱、アイドゥ㈱、㈱大塚製薬工場、大塚製薬㈱、㈱ふくなお、内外マシーナリー㈱、カゴメ㈱、㈱

ヤヨイサンフーズ、テーブルマーク㈱、堂本食品㈱、すぐる食品㈱、アイクレオ㈱、バランス㈱、㈱H＋B ライ

フサイエンス㈱、名糖産業㈱、キッセイ薬品工業㈱、ニュートリー㈱、キユーピー㈱、盛田㈱、ヒガシマル醤油

㈱、味の素冷凍食品㈱、ヘルシーフード㈱、旭松食品㈱、東亜商事㈱、伊那食品工業㈱（敬称略、順不同）

「多職種で行う認知症高齢者の食支援～ムセる、食べないときのケア」

場所：市民交流プラザふくちやま

展示会のご案内 参加費：無料

（場所の詳細・参加申込書は裏面参照）

会場：市民交流プラザふくちやま 住所：京都府福知山市駅前町 400 番地

中庄本店 第 3回介護・治療食セミナー・展示会

参加申込書
参加ご希望の方は下記項目をご記入の上、Fax にてお申込みください。

施設・医療機関名

（ふりがな）

参加者氏名
職種 セミナー

  参加・不参加

  参加・不参加

  参加・不参加

  参加・不参加

  参加・不参加

代表者様ご連絡先 （電話番号）        （Fax）

内容に関してのお問い合わせは、下記連絡先までお願い致します。

（株）中庄本店 藤井由香 ★メールアドレス：fujii@nakasho-h.co.jp ★090-3030-6978

送信先：（株）中庄本店 藤井宛

Fax：0773-22-1815

・福知山駅から駅北側出口を出て徒歩 1 分

・施設東側に専用駐車場(100 台収容)が

あります。

 ※出庫の際には必ず館内の「割引精算機」で入庫

カードの認証を受けて下さい。

※満車の際は近隣の民間駐車場をご利用下さい。

申込締切：平成 29 年 10 月 13 日（金）

電話番号：0773-22-9551

mailto:fujii@nakasho-h.co.jp